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Za większość zakażeń SARS-CoV-2
odpowiadają tzw. superroznosiciele

Wiek, waga i etap przebiegu infekcji warunkują, czy dana osoba może być
superroznosicielem SARS-CoV-2 – informuje pismo „Proceedings of the National Academy
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of Sciences”.

Badania obserwacyjne przeprowadzone wśród 194 osób oraz badania eksperymentalne prowadzone
wśród ośmiu innych naczelnych zakażonych COVID-19 wykazały, że ilość wydychanych kropelek
zawierających wirusa znacząco różni się w zależności od nasilenia zakażenia, wieku oraz masy ciała.
Wyższy wskaźnik masy ciała oraz zaawansowany wiek przyczyniają się do produkowania trzykrotnie
większej ilości kropelek.

Zespół naukowców z Tulane University, Harvard University, Massachusetts Institute of Technology
i Massachusetts General Hospital ustalił, że 18 proc. badanych osób produkowało 80 proc.
wszystkich wydychanych przez grupę kropelek.

„Sugeruje to, że podobnie jak w przypadku innych chorób zakaźnych obowiązuje tu zasada 20/80, tj.
około 20 proc. osób odpowiada za 80 proc. transmisji” – piszą autorzy publikacji (DOI:
10.1073/pnas.2021830118).

U naczelnych ilość kropelek wzrastała wraz z rozwojem choroby (także u tych, które przechodziły
COVID-19 bezobjawowo), osiągając szczyt tydzień po zakażeniu. Po dwóch tygodniach wracała ona
do normy. Gdy choroba rozwijała się, cząsteczki przenoszące wirusa stawały się mniejsze, co
sprzyjało temu, że dłużej utrzymywały się w powietrzu i docierały dalej.

„Podobna zależność pomiędzy etapem przebiegu infekcji a zdolnością jej roznoszenia występuje
w m.in. w przypadku gruźlicy”– mówi jeden z autorów analizy dr Chad Roy.
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.

 
03-02-2025

http://laboratoria.net/aktualnosci/32379.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32379.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32379.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32378.html


Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.
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Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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